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RESOLUCION No. del

Por media de la cual se adjudica el Proceso de Seleccon mediante Convocatoria Publica ICFES- CP- Nn 001-2011, cuyn_uhjﬁ!'a
a5 “Coniratar el licenciamiento e implementacion del sistema de informacidn administrativa y financiero (ERP — Enlerprise
Resowee Planning) para el ICFES™

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION - ICFES

En uso de sus facultades legales, en especial por lo dispuesto en el articulo 9° del Decreto 5014 de
2008 y lo previsto en el Manual de Coniratacion del ICFES,

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con los estudios previos elaborados por la Direccion de Tecnclogia, a raiz de la
transformacion del ICFES se han establecido nuevos retos de eficiencia y competitividad para consolidar
al Instituto como empresa social del estado. Para dar paso a este objetive, el ICFES considera
conveniente vy oportuno contar con unos sistemas de informacion eficientes y adecuados que permita
facilitar y apoyar el desempefio de las funciones a cargo del ICFES, toda vez que el actual sistema de
informacion Administrative y Financiero es obsoleto y requiere ser renovado, razdn por la cual es
necesario realizar |la contratacién y ejecucion del proyecto de implementacion de un nuevo sistema.

Que por las consideraciones expuestas en el parrafo anterior, el Comité de Contratacion en sesion del 24
de noviembre de 2010 como consta en el Acta No. 11, recomendo contratar estos servicios.

Que atendiendo la necesidad descrita, los dias 6 y 7 de diciembre de 2010 se publicé en un diario de
amplia circulacion y en la pagina web del ICFES, respectivamente, el aviso de convocatoria publica, el
proyecto de pliego de condiciones y los estudios previos. Hasta el 16 de diciembre de 2010 se
recepcionaron cbservaciones al proyecto de pliego.

Que el dia 17 de enero de 2011 se ordend la apertura del proceso de seleccion ICFES CP-001 de 2011
cuyo objeto es contratar el licenciamiento e implementacion del sistema de informacion administrativo y
financiero (ERF — Enterprise Rescurce Planning) para el ICFES, procediendo a publicar en la pagina
web del ICFES el Acto de apertura v el Pliego Definitive de Condiciones, con un presupuesto oficial de
NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($900.000.000) M/ICTE. que incluye IVA, impuestos,
tasas, contribuciones, retenciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve, valor gue se
encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No, 67 del 13 de Enero de 2011

Que entre el 17-27 de enero de 2011 conforme a lo previsto en el manual de contratacion y el Pliego
Definitivo de condiciones del proceso de seleccion ICFES-CP-001-2011 se presentaron observaciones
por parte de los interesados al Pliego Definitivo de condiciones, siendo absueltas por parte del Instituto
los dias 26 de Enerc de 2011y 1, 2, 3 de Febrero de 2011 incluidas observaciones extemporaneas a la
fecha fijada para tal efecto. Asi mismo, el dia 21 de enero de 2011 se efectud Audiencia de aclaraciones
y alcance al Pliego Definitive de Condiciones en el Auditorio del ICFES.

Considerando que a través de solicitudes escritas via correo electronico se formularon inquietudes por
parte de los posibles oferentes y en cumplimiento de los principios de la funcién administrativa, se
modifico el pliego de condiciones a través de las Adendas Nos. 1, 2 y 3 de los dias 25 de Enero de
2011, 2 y 3 de febrero de 2011, respectivamente.
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Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion mediante Convocaloria Publica ICFES- CP- No. 001-2011, cuyo objefo

RESOLUCION No.

U004 del

08 MAR 2011

&5 “Conlralar el licenciamiento e implementacitn del sistama de informacidn administrative y linanciero (ERF - Enterprise
Resource Planming) pare el ICFES”

Que a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién, esto es, el 11 de febrero de 2011,
presentaron dos (2) proponentes HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S A y DIGITAL WARE.

De conformidad con lo previsto en el Capitulo IV del Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica
el Comité de Evaluacion del Proceso de Seleccion en mencion realizo la
verificacion de los requisitos habilitantes de caracter juridico, técnico, financiero y de experiencia, asi

ICFES-CP-001-2011,

como la calificacion de las ofertas presentadas, dando comao resultado un informe preliminar, asi.

HEINSOHN BUSINESS
spadenil DIGITALWARE TECHNOLOGY S.A.
— JURIDICO CUMPLE NO CUMPLE
TECNICO CUMPLE NO CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION
PRELIMINAR CUMPLE NGO CUMPLE

Conclusion:

1. La propuesta presentada por la HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGIES S.A. NO CUMPLE
con las exigencias de caracter técnico de los numerales 3.2.2 Experiencia del Proponente, 3.2.5
Mormas Internacionales de Contabilidad, 3.2.10 Personal calificado y cerificado y ANEXO 3.
ANEXO TECNICO. Caracteristicas del servicio de contratar de obligatorio cumplimiento. Aunado
a lo anterior en cuanto a los requisitos juridicos NO CUMPLE por cuanto no allegé el
CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y LOS

PARAFISCALES SENA, ICBF Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR en los términos

indicados en el numeral 3.1.6 del Pliego Definitivo de Condiciones,

RESUMEN DE EVALUACION
FUNTAJEFOR

FACTORES DE EVALUACION SUBFACTORES SUBFAGTOR TOTAL i s
CertMcaclones de
1. Experiencia Adicional Experiencia adicional a 100 100 400
la habilitante
Gerenle de Proyecio 28 150 1500
2. Equipo de Trabajo Lideres de Maduko a0 150 700
Eapacialistas y Analistas 36 25.0
3. Funcionalidades adicionales a las obligatorias
FRCNICH incluldas en |la propuesta 108 s20 810
4. Forma de cumplimiento de los requerimientos 260 2303
B0 B8 .3
obligatorios
5. Lista do precios sobre crecimientos fuluros | 60 60 0
a Valor Agregado 80 BD.O
7. Valor soporte futuro o 15,0
w B. Apoyo a la Industria Nacional 10 10.9
ECONOMICO 380 3800
{1& TOTAL 4000 865,
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TR
Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccién mediante Convocatoria Publica ICFES- CP- No, 007-2071, cuyo objelo
as "Contratar el licenciamiento g implementacidn del sistema de informacion administrativo y financiero (ERP — Entarprise
Resource Planning) para el ICFES”

RESOLUCION No. () () () | / ;jde! 08 MAR 2011

Que la evaluacién preliminar se publict el 18 de febrero de 2011 en la pagina web del ICFES, otorgando
término de tres (3) dias habiles a partir de esta fecha, para que los proponentes presentaran las
aclaraciones yl/o observaciones al citado informe. El dia 21 de Febrero de 2011 se realizd un alcance al
informe preliminar que fue publicado en la pagina web, en la misma fecha

El proponente DIGITAL WARE S A. presentd dentro del término previsto en la cronologia del proceso,
observaciones al informe vy a la propuesta presentada por HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGIES
S.A., este ultimo presento escrito de subsanacion de reguisitos habilitantes de caracter técnico y juridico.

Que el dia 28 de febrero de 2011 se publicd en la pagina web del Instituto el informe de evaluacion
definitivo el cual arrojo como resultado el siguiente

HEINSOHN BUSINESS
ASPECTO DIGITALWARE TECHNOLOGY S.A.
JURIDICO CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE NO CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE _
VERIFICACION |
PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE |

1. No fue subsanado lo solicitado por el ICFES en relacion con el requisito minimo previsto en el
numeral 3.2.2 Experiencia del Proponente de manera satisfactoria, asi las cosas conforme a lo
previsto en el paragrafo final del numeral 2.2 8 del Pliego de Condiciones y el literal ¢) del
numeral 1.10 la propuesta presentada por HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGIES S.A. es

RECHAZADA
RESUMEN DE EVALUACION
FACTORES DE EVALUACION SUBFACTORES SUBFACTOR TOTAL CHGTFAM AR Bl
ertificaciones de
1. Experiencia Adicional Experiencla adicional a 100 100 40 0
la habiltante
Garenta de Proyecto 6 160 gl
2. Equipo de Trabajo Lideras de Midule 90 160 0.0
Especialistas y Analistas 36 25 .0
3. Funcionalidades adicionales a las obligatorias
TECNICO incluldas en la propuesta 00 620 84.0
4, Forma de cumplimiento de los requerimigntos a0 250 3 2303
obligatorios '
5. Lista de precios sobre crecimientos futuros 650 50.0
6. Valor Agragado BO B0.0
7. Valor soporie fuluro 10 15.0
8. Apoyo a la Industria Nacional 10 10.0
ECO [i={s] 280.0
L TOTAL 1005 865,3
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- 086 MAR 2011
RESOLUCION No. UUU1lau del

Por medio de la cual se adjudica ef Froceso de Seleccidn mediante Convocalonia Piblica [CFES- CP- No. 001-2011, cuyo obyelo
es “Contratar el licenciamienta e implementacion del sislema de informacidn adminisirativo y financiero (ERP - Enterprise
Resource Planning) para el (CFES™

2. No fue subsanado lo solicitado por el ICFES en relacion con el requisito minimo previsto
en el numeral 3.2 2 Experiencia del Proponente de manera satisfactoria, asi las cosas
conforme a lo previsto en el paragrafo final del numeral 2.2.8 del Pliego de Condiciones
y el literal c) del numeral 1.10 la propuesta presentada por HEINSOHN BUSINESS
TECHNOLOGIES S.A. es RECHAZADA,

Que Conforme lo expuesto, para el presente proceso de seleccidon por Convocatoria Publica ICFES-CP-
001-2011 el orden de elegibilidad es el siguiente:

1. DIGITAL WARE 5.A

Que continuando con la cronologia, los dias 2 y 3 de marzo de 2011 se celebrd la negociacion con el
proponente DIGITAL WARE S.A conforme a lo establecido en el numeral 22 11 del Pliego de
Condiciones, negociacion se fue suspendida para continuar el dia siguiente, motivo por &l cual fue
mediante acto de prorroga del 2 de marzo de 2011 se modifico la croneclogia del proceso, en el sentido
de prorrogar la etapa de negociacion, incluida la sesion del Comité de Contratacion, hasta el dia 7 de
marzo de 2011

Que los aspeclos técnicos y econdmicos que se negociaron se resumen en el extracto del acta suscrita,
gue se detalla a continuacion y la cual hace parte integral del presente acto

X Propuesta Inicial Solicitud ICFES Respuesia Oferente Acuerdo Final
Numeral 3.2 10 Personal Calificado
y Cerificade - Anexo 3E El ICFES acepla esta y aclara

El  proponente  DIGITAL
WARE S A ofrece el gerents
de proyecto con dedscacion
dal 40% eqguivalente a 186

{Configuracien del Equipo | 5 solicta para el éxito del
Humano} proyecio que el Gerenle de
Proyecio tenga una dedicacion
El oferanie propone una dedicacion | mimma ded 60%

que € Gerente de Proyecio por
parte del ICFES  estard
dedicado &l proyecto  100%
Hace parte integral de la oferta

del 20% para el Gerenle de ores Somaule
Pronyecio -
El ICFES acepta est
proposicion y aclara que el lider
Mumeral 3210 Personal de contralacion del ICFES
Calificado y Certificado = Anexo 3E El ’ me DIGITAL estara con dedicacikdn  100%
{Configuracion del Equipn | Se sohcita gue exsta un lder de WAﬂEpmm:u promgeta durante & tiempo que o
Humano) contratacikhn  apare del lider de requiera e proyects y para

como  racursas  Adicionales

contabdidad. ¢ gue axista un lider para [a imple 1acion de los

El oderente propone los siguientes | aparte para lo relacionado con BI

costos ABC se complelara una
dedicacin del 100% ente los

2 lideres de modulo Lider de Cosios | BSC. workflow € imagenes. Asi ;ﬁ;ﬁmdg ;Mrmm: lideres de la parte financiera y
ABG, Inventarios  Compras  y | mismo se solicha que &l lider de | T aae o o e de | UM persona adicional  con
Activos Fijos — Lider Presupuesto, | cosios ABC sea independiente de B2 R % " dedicacan del 50% al proyscto
Tesoreria e Inversiones — Lider | mvenlanios y achvos fijos miduioa Las aclividades y responsables
Midulo Confabilidad, Contratacion, de los modulos de Bl BSC
Mantenimserno workfliow e Imagenes e

detallarda en el ocronograma

. L IR detallado del proyecto.
Wumesal 3210 Personal | En aclaracion dada el olerente S& aclara que & personal de
Calificado y Certificado - Anexo 3E | cambid lag horas de dedicacion DIGITAL WARE gque en el
{Configuracidn del Equipo | expresdndolas En hofas anexo 3E estad dedicado 100%
3 Humano) samanales 5o salicita aclarar que | El oferente coregira |a fabla | al proyecto cormesponce & @
son horas de dedicacson diana | del Angxo 3E horas dianas y una mafana la
|||'|,|' El oletenle propone los sguenies | Adicionalimente aclarar el semana estaran en labores
lideres de module. Lider de Coslos | porcentaje de dedicacidn por cada Inernas de DIGITAL WARE
ABC.  Inventarios Compras Y | necurso - Durante  esta  maflana el
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RESOLUCIONNo. 00140 4 08 MAR 2011

Por medio de la cual se adiudica el Proceso de Seleccidn mediante Convocatoria Publica ICFES- CP- No. 001-2011, cuyo ebjala

as “Contratar el licenciamiento e implementacion del sistema de informacion administrativo y financiero (ERP — Enferprise
Resource Flanning) para el ICFES™

Activos Fyos — Lider Presupuesio
Tesoreria & Inwersiones — Lider
Midubo Contabilidad, Contratacian
Mantenimienio

personal defl ICFES estara en
labores inlernas del ICFES
Adicionaimente al personal que
en el ANEXD 3E esta dedicado
40% al proyecio coresponde a8
16 horas.

El blogue mimimo de trabajo es
de 4 horas,

Numeral 3211 - Tiempo de
Implementacion, Cronograma
Capacitacion hderas 20/03 - 07046
Analisis de integraciones 02005 -
16/05

Analisis de migracian 1605 - 1805
Pruebas 2508 - 12007
Capacitacion usuanos fmales 26/0%
=0ana

CDI‘I TEEDQETG al cromograma
propuesio, se solicila que con los
lideres edwsonales el oferente
realbie @0 mMenct  lempo a5
acividades de  las  fases
Capacitacdn y eshma un mayor
tiempo para las actividades de
pruehas para disminuir €l nesgo de
ne cumplir con ia fecha de puesta
en produceion, incluyendo pruehas
satisfactorias v Capaciacion &

usuancs  finales  lemendo  en
cuenta que no iodas pueden ser
paralelas; ademas, incluir  les

aclvidades de preparacan de la
capacitacin gue debe hacer el
equipo funcional

Agemas. debe anficipar las
pctvidades  de  Anbhsis  de
iMegraciones  y  Analksis  da
migiacidn, de  manera gue el
ICFES disponga  oel  fiampo
suficlenle para desarrollar la parte
que lg comasponde

El propananta DMGITAL
WARE S A aclara que an la
elapa 0 programada al micio
del proyecta se Irabajara el
tema de alistamenio  de
INFONMACHON para ks migracion

El proponents DIGEITAL
WARE S5 A aclara que en la
definicion del cronograma s&
revisard la forma de anticipar
les actuidades de analisis de
las integrachones ¥
capacitaciones iniciales.

El  proponents  DIGITAL
WARE 54 aclara que en la
definicion del cronograma se
ajuslard & tempo de de
prusbas  de  aceptacion Y
capacitacidn A  usuanos
finales, da acuerdo a los
casos de prueba y el numeio
de usuanos fmales

El ICFES esla

aclaraciin

acepia

Numeral 3 4 4 del Anexo 3 - Anexo
Técnico Capacitacian

Incluir  curse 1&cnico  para dos
pedsonas en  Administrackin  de
Bages de datos SOL Server -
curso ohcial de Microsall

El proponents HGITAL
WARE S5A ofrece realizar
con su personal un curso de
30 horas en las instalaciones
del ICFES en admmnistracibn
de base de datos SOL Server
paia dos parsonas

El ICFES acepta y hace pare
imtegral de |a oferta

Facturacion Electrorica

Se golicia al oferente indicar cidl
s @ eslado  actuadl ol
requenmiento  de  Tacturacion
@lecirdnica @ Indicar los planes
futuros  aque fenen para  la
implemerntamson de asla
requenmignto, indicando que en &
momenta &n que este disponibie
estard cuhierta por ol
licenciamignto adguindo

El proponente  DIGITAL
WARE ofrece gue si para al
momenio en qua DIGITAL
WARE S5A  implemenia y
lipere &l requerimiento de
facturacién  electronica, el
ICFES tens un confrato
vigente de mantenimiento de
Seven enionces esls
reguerdmianlo serd entregado
al iCFES

El ICFES acepta ¥ hace parie
imlegral de la oferla

Geston del Cambio

Con el objetvo de lograr un mejor
avance @ impacto del proyecto, se
eolicita gue & oferenta conirabe
aparte una firma especializada en
pestidn de cambsa

Perfiles  Gerente de Cambw
[Minimo al 50%)

Administradar de Cambia (Minimg
al 60%)

Asistente 51 (Minmo al 50%)
Asistanta Profasonal an mercades
y Comunicacién para el Cambio
(Minimo al 30%)

Prodesional en mercaden (Minimo

El  proposente  DIGITAL
WARE 5.A. indica que no
puede ofrecer este sarvicio

El ICFES acepta y hace parle
Inegral de la oferta
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RESOLUCION No., UUU 143 44 08 MAR 2

Por medio de la cual s¢ adiudica &l Proceso de Selsccidn medianie Convocalorta Publica ICFES- CP- No. 001-2011, cuye objelo

es “Contratar el icenciamiento e implementacion del sistama de infarmacidn administrativa y financiero (ERP — Enlerprise
Resowce Planning) para el ICFES™

al 20

En e numeral 439 Evaluacion
Econdmica
ANEXD_B_Oferta_Economica
Servicios Prolesionales desaroiios
adicionales El oferente en  la
columna comamrarios dice "Esta
Incleida en & Valor de la
Consuftoria”

En el numeral 439 Evaluacion
Econdrmaca
ANEXO_8_Oferta_Econdmica

"Se solicla un descuento

El valor de este componente hace
parte da la sumatoria total de ta
oforla, o8 decr, que s esta
incluida en o wvaler de la
consultoria no debe sumarse en el
fiofal pues estarla sumandose dos
VECES

El proponente  resliza la
cofmeccion  ammetica de la
oferta econdmica y reduce
19034 000

El ICFES acepla. y hace parte
wtegral de la oferta

en al
valor de la oferda econdmica
Teniendo en cuenta el recurso
humanc provisio por &l ICFES
para &l proyecto y su disponibilidad
en el mismo, esto aunado a que
Ins requerimientos  1écnicas
pueden ser cumplidos  por
cualguier  componenie  de  ka
solucidn incluyendo la plataforma

MGITAL WARE 5.A, sjusta o
valor final de la propuesta a
B10°000 000 incluido VA, y
todo costo directo e indirecto
que ka ejecucdn conlleve

Se adunta o Anexo 8
actualizado

E_'I valor del manienimignio 8
partr del sequndo afio serd de

El ICFES acepla. y hace parie
integral de la oferta

base 73000.000 WA inchido, ¥ no
Esta peticion no modifica el | incluye gl walor dal
alcance del proyvecto m afecta los | mantenmento de la base de

IMereses BCONOMICoS del | datos SOL Server,
| _oferenie
Que el dia 8 de marzo de 2011 se publicd informe final realizado agotada |a etapa de negociacion a
saber
FACTORES DE EVALUACION susFACTORES SUBFACTOR EETENE N EITAL TR S
ertificaciones de :
1. Experiencia Adicional Experiencia adicional a 100 100 o 400
la habilitante
Gerents de Proyecto 3 ; 15.0 b
2. Equipo de Trabajo Lideros de Modulo 90 150 1 7op
Especialistas y Analistas a5 250
3. Funcionalidades adicionales a las obligatorias ol
TECNICO Incluidas en la propuasta 130 620 4.0
4. Forma de cumplimiento de los requerimientos - 250 BE 3 2303
obligatorios 2
5. Lista de precios sobre crecimie ntos futuros &0 60,0
6. Valor Agregadao an 80,0
7. Valor soporte luluro 30 150
B. Apoyo a la Industria Macional 10 10.0
ETE%G [ex] 2200
e l% B65,3

Conforme lo expuesto, para el presente proceso de seleccién por Convocatoria Publica ICFES-CP-001-
2011 el orden de elegibilidad es el siguiente

1. DIGITAL WARE S A
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mejor saber s , -
RESOLUCION No. UGllay del 88 MAR

Por medio de la cual se adjiudica ef Proceso de Seleccidn madiante Convocatoria Publica JCFES- CP- No. 001-2071, cuyo objeto
as "Contratar el licenciamento e implementacion del sistema de informacion administrativa y financier (ERP - Enlerprise
Rasource Planning) para el ICFES

Que el dia 7 de marzo de 2011 a las 11:30 am. en las instalaciones del ICFES sesiont el Comite de
Contratacion’ con el fin de adoptar decision relacionada con recomendar la adjudicacion del proceso de
seleccién en mencion una vez agotada la etapa de negociacion en los términos indicados en el pliego de
condiciones del Proceso de Seleccion de Convocatoria Pablica No ICFES-CP-001-2011., a lo que por
unanimidad otorgaron concepto favorable para la adjudicacién al proponente DIGITAL WARE S.A.
por ser la oferta mas favorable.

Que el proceso de seleccidn del contratista se surtid de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 12 de
Ley 1324 de 2009, el articulo 13 de la Ley 1150 de 2007, el Manual de Contratacién contenido en las
Resoluciones internas No. 127, 200 y 214 de 2010, los principios de la funcién administrativa y fiscal y
las normas del derecho privado, habiéndose publicado todas las actuaciones del proceso en la pagina
www . icfes.gov.co

De acuerdo con las consideraciones agui expuestas,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar a DIGITAL WARE S.A. identificado con el NIT B30.042.244-1 el
proceso de la Convocatoria Publica No. ICFES CP-001-2011 con el objete de “Contratar ef
licenciamiento e implementacién del sistema de informacidn administrativo y financiero (ERF -
Enterprise Resource Planning) para el [CFES” por un valor de OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES DE
PESOS MONEDA CORRIENTE ($810.000.000.00), incluido IVA y demas impuestos, tasas,
contribuciones, retenciones, asl como todo costo directo e indirecto que la ejecucion del contrato
conlleve,

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolucion al sefior
JORGE CAMILO BERNAL MARTINEZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.444 984 de Bogota
guien obra como Presidente y Representante legal Suplente de DIGITAL WARE S A., informandole que
contra la presente Resolucion no procede recurso alguno

ARTICULO TERCERO: Comunicar el contenido de la presente resolucién a los interesados en el
proceso de contratacion mencionado, a través de su publicacion en la pagina Web del ICFES,
www icfes gov.co

-1'5 | Acta da Comté de Confralacion Mo 1 E) Comigé e Evallmcion ol Procaso de Seecoran ICFES-CP-I01-2011 somafit 8 consteracitn de ins memivos del Comifé da Confratacion
\mn Vo § vam &l ovden de slegibiidea resutado de 8 evaluacian de fs propuestss apolada W elna de nepaniactn dal procaso de salsccion Convocators Pubica IDFES-CP-001-
2011
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icfes

mejor saber

a i 06 AR 2011
RESOLUCION No. uuo Lav del
Par madio de la cual se adiudica &l Proceso de Selecoion mediante Convocatona Publica ICFES- CP- No. 001-2071, cuyo objefo

s “Confratar e heenciamenio 8 implementacion del sistema de informacidn administralivo ¥ financiero (ERP — Enterprise
Resouwce Planning) para el ICFES”

ARTICULO CUARTO: DIGITAL WARE S.A. dispondra de un plazo de dos (2) dias habiles contados a
partir de la fecha de notificacion de este acto administrativo, para proceder a la suscripcién del contrato
respectivo y cumplir con los requisitos de ejecucian y legalizacion del mismo

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rnge a partir de la fecha de su notificacion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D. C., ‘DB MA 1AL

o )/

MARGARITA MARIA PENA BORRERO
Directora General
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